
  

 

  

    
    
    
    
    
    

COMUNE DI VILLAROSA 

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA)  

 

 

AREA I - SERVIZI ALLA PERSONA 
 SERVIZIO INTERESSATO 

AREA 1: SERVIZI ALLA PERSONA  
 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
Adottata in esecuzione del Decreto del Sindaco n. 2 del 08/01/2021 

 

 

Reg. Area N.    196    del    28-06-2021    - Reg. Segreteria N.    473    del    28-06-2021   . 
  

Oggetto: POC SICILIA 2014/2020 - MISURE DI SOSTEGNO ALL'EMERGENZA 

SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-19 - ACCERTAMENTO IMPEGNO 

SOMMA II ACCREDITAMENTO. 

 

Premesso che con Determinazione della Giunta della Regione Sicilia n. 121 del 
28/03/2020 avente per oggetto “Emergenza COVID-19 riprogrammazione risorse POC 
2014/2020 e FSE 2014/2020, per accesso assistenza alimentare a favore delle famiglie 
disagiate della Regione…” è stato stabilito il trasferimento al Comune di Villarosa di un 
fondo di solidarietà pari ad € 94.640,00 per far fronte alle necessità scaturite 
dall’emergenza epidemiologica; 
 
Che con D.D.G. n. 129 dell’ 1/2/2021 è stata assegnata una seconda trance di € 
28.392,00 pari ad un’ulteriore  quota dell’intera somma assegnata di € 94.640.00; 
 
Che il suddetto Fondo di solidarietà verrà utilizzato, secondo le direttive Regionali ed i 
criteri stabiliti sotto forma di “buoni spesa” per l’acquisto  di generi alimentari, prodotti di 
prima necessità e farmaci, per quei cittadini in possesso dei requisiti, che ne hanno fatto 
richiesta nel rispetto dei criteri previsti nell’Avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente; 
 
Dare atto, come previsto dal P.T.P.C.T. 2019/2021, dell’assenza di conflitto di interesse 
ex art. 6 bis L.241/90, come introdotto dalla L. 190/2012 da parte del responsabile 
dell’istruttoria e del responsabile dell’Area, nell’adozione del presente atto; 
 
Dato atto che, con Deliberazione n.10 del 24/05/2021 è stato approvato il bilancio 
pluriennale 2021/2023 esercizio finanziario 2021; 
 
Visto il PEG 2021/2023 approvato con decreto sindacale n.15 del 10/06/2021; 
 
Visto l’O.R.EE.LL; 
 



Visto il T.U.E.L. adottato con D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 
Visto l’art. 26 del regolamento comunale; 

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 
Accertare l’entrata di € 28.392,00  al Cap. 208  del bilancio 2021; 
 
Impegnare al Cap. 2021 la somma di € 28.392,00 trattandosi di spesa con entrata 
accertata avente specifica destinazione; 
 
Inviare copia della presente determinazione al servizio finanziario, ai sensi del’art. 15 
comma 4, D.L. 267 del 18 agosto 2020. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Lunetta Lucia 

 

  



 

Il TITOLARE DI P. O. 

 

VISTA ed esaminata la proposta di determina redatta dal Responsabile del Procedimento, che si 

allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTA detta proposta meritevole di approvazione per le motivazioni espresse nella stessa; 

VISTO l'Ordinamento Regionale degli Enti Locali; 

Determina 

1) di approvare integralmente la proposta succitata che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2) dare atto che tutti i punti della proposta di determinazione, si intendono qui di seguito trascritti 

ed unitamente al presente costituiscono unico ed intero dispositivo; 

3) di dare mandato al responsabile del servizio per i successivi adempimenti. 

 

Il TITOLARE DI P. O. 
F.to  Spallina Denise 

 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 
 

Per quanto concerne la Regolarità Contabile, visti gli atti citati in premessa, si esprime 

parere Favorevole in merito alla loro regolarità contabile, ai sensi dell’art. 13 della L. R. n. 44 del 

03/12/1991. 

Si attesta la Copertura Finanziaria della complessiva spesa di €    28.392,00. 
 

 

Accertamento N.    32 del 29-06-2021 a Competenza   CIG  

5° livello 2.01.01.02.001  Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome 

Capitolo        208 / Articolo       
TRASFERIMENTO REGIONALE SOLIDARIETA' ALIMENTARE (correlato al capitolo 2021 Uscita) 

Causale POC SICILIA 2014/2020 - MISURE DI SOSTEGNO ALLEMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-19 
- ACCERTAMENTO IMPEGNO SOMMA II ACCREDITAMENTO. 

Importo 2021 Euro 28.392,00 

 
 

Impegno N.   258 del 29-06-2021 a Competenza   CIG  

5° livello 12.04-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo       2021 / Articolo       
BUONI PASTO SOLIDARIETA' ALIMENTARE CON TRASFERIMENTO REGIONALE (correlato al capitolo 208 Entrata) 

Causale POC SICILIA 2014/2020 - MISURE DI SOSTEGNO ALLEMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-19 
- ACCERTAMENTO IMPEGNO SOMMA II ACCREDITAMENTO. 

Importo 2021 Euro 28.392,00 

 
 

Villarosa, lì    29-06-2021   . Il RESP. AREA II - EC. FINANZIAR. 

 F.to  Di Dio Angelo 

 


